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Lausunto

1 Johdanto

Satakuntaliiton maakuntahallitus pyytää lausuntoa Satakunnan maakuntakaavan 
2050 ehdotusvaiheen 1 aineistosta. Satakunnan maakuntakaava 2050 laaditaan 
kaikkia maankäyttömuotoja kattavana kokonaismaakuntakaavana, jolloin 
käsitellään alueiden käytön ja yhdyskuntarakenteen periaatteet ja kehittämisen 
kannalta tarpeelliset alueet koko maakunnan alueella. 

2 Lausunto

Satakunnan maakuntakaava 2050:n ehdotuksessa luontovaikutukset on 
tunnistettu laajasti ja käsitelty maakuntakaavan yleispiirteiselle tarkkuustasolle 
asianmukaisesti. Kaava turvaa keskeiset luonnon monimuotoisuuden kannalta 
tärkeät alueet, kuten Natura 2000 -alueet, suojelualueet, laajat suo- ja 
metsäkokonaisuudet sekä ekologisen verkoston ydinalueet ja yhteydet, jotka 
muodostavat maakunnallisen viherrakenteen rungon. Näillä ratkaisuilla 
edistetään luonnon monimuotoisuuden säilymistä ja luontokadon hillintää.

Kaavalla on myös kielteisiä luontovaikutuksia, jotka liittyvät erityisesti uusiutuvan 
energiantuotannon, sähkönsiirron, liikenneinfrastruktuurin sekä muiden suurten 
aluevarausten yhteisvaikutuksiin. Nämä voivat aiheuttaa metsä- ja suoluonnon 
pirstoutumista, heikentää ekologisten yhteyksien toimivuutta sekä lisätä painetta 
herkkien lajien, erityisesti linnuston, elinympäristöihin ja muuttoreitteihin. 
Haitalliset vaikutukset korostuvat maakunnan laajoilla, yhtenäisillä 
luonnonalueilla ja hankkeiden kasaantuessa samoille alueille.

Kaavamääräykset ja suunnitteluperiaatteet luovat edellytykset luontovaikutusten 
lieventämiselle jatkosuunnittelussa. Luontovaikutusten hallinta edellyttää 
erityisesti ekologisten yhteyksien turvaamista, hankkeiden yhteisvaikutusten 
yksityiskohtaista tarkastelua sekä vaikutusten ehkäisyä ja seurantaa 
kuntakaavoituksen ja hanketason suunnittelun yhteydessä. Kokonaisuutena 
kaavan luontovaikutukset ovat hallittavissa, mutta edellyttävät jatkovaiheissa 
huolellista yhteensovittamista ja luonnon monimuotoisuuden tavoitteiden 
huomioon ottamista.

3 Lausunnon tiivistelmä

Kaavamääräykset ja suunnitteluperiaatteet luovat edellytykset luontovaikutusten 
lieventämiselle jatkosuunnittelussa. Kaavalla on myös kielteisiä 
luontovaikutuksia, jotka liittyvät erityisesti uusiutuvan energiantuotannon, 
sähkönsiirron, liikenneinfrastruktuurin sekä muiden suurten aluevarausten 
yhteisvaikutuksiin. Luontovaikutusten hallinta edellyttää erityisesti ekologisten 
yhteyksien turvaamista, hankkeiden yhteisvaikutusten yksityiskohtaista 
tarkastelua sekä vaikutusten ehkäisyä ja seurantaa kuntakaavoituksen ja 
hanketason suunnittelun yhteydessä. 
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Kokonaisuutena kaavan luontovaikutukset ovat hallittavissa, mutta edellyttävät 
jatkovaiheissa huolellista yhteensovittamista ja luonnon monimuotoisuuden 
tavoitteiden huomioon ottamista.
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